
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 03/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 2 dicembre
2009, n. 1179
 
Annullamento della procedura avviata, in esito all’avviso pubblico di cui alla determinazione dirigenziale
n. 914 del 9 ottobre 2009, pubblicato nel BURP n. 162 del 15 ottobre 2009, in relazione limitatamente
alle selezioni contrassegnate dai codici D/SCI1/09 e D/SCI3/09 e adozione nuovo avviso di selezione
pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione di due unità di personale con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato di cat. D, posizione economica D1, presso l’Area Presidenza e
Relazioni Istituzionali - Servizio Comunicazione Istituzionale.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 2 del mese di Dicembre in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli artt. 97, 117 della Cost.
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. L.vo n. 165/01 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge regionale n. 7/97;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261/98;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 860 del 26.05.2009;
 
 Vista la determinazione del Dirigente del Servizio di Comunicazione Istituzionale n. 89 del 7 agosto
2009, corredata del visto di regolarità contabile e di registrazione del relativo impegno di spesa;
 
 Vista la propria determinazione dirigenziale n. 914 del 9 ottobre 2009 con la quale è stato adottato
l’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione di sette unità di personale con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D, posizione economica D1, presso l’Area
Presidenza e Relazioni Istituzionali - Servizio Comunicazione Istituzionale;
 
 Premesso che:
 Con Determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 914 del 9 ottobre 2009
veniva adottato l’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione di sette unità di

1



personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D, posizione economica D1,
presso l’Area Presidenza e Relazioni Istituzionali - Servizio Comunicazione Istituzionale;
 Nell’avviso di selezione pubblica innanzi indicato, per le selezioni contrassegnate dai codici D/SCI1/09
e D/SCI3/09 veniva richiesto, tra i requisiti specifici di ammissione, il possesso del titolo di pubblicista;
 Con nota Prot. n. 4227/CIS del 17/11/2009 il Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale,
relativamente alle suddette selezioni contrassegnate dai codici D/SCI1/09 e D/SCI3/09, chiedeva di
“sostituire il requisito del titolo di pubblicista con quello dell’iscrizione all’albo dei giornalisti”;
 Permangono inalterate le esigenze per il cui soddisfacimento si è resa necessaria l’adozione del
suddetto avviso;
 
 Osservato che
 La modifica sostanziale del requisito specifico di accesso alle selezioni contrassegnate dai codici
D/SCI1/09 e D/SCI3/09 impone di dar luogo all’annullamento della relativa procedura di selezione
pubblica, di cui all’avviso adottato con Determinazione del Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione n. 914 del 9 ottobre 2009, limitatamente alle stesse selezioni (contrassegnate dai codici
D/SCI1/09 e D/SCI3/09) e di adottare un nuovo avviso in relazione alle stesse selezioni, con una nuova
decorrenza dei termini per la presentazione delle domande di ammissione;
 Occorre, pertanto, procedere ad adottare un nuovo avviso di selezione pubblica, per le due unità di
personale di cui alle selezioni contrassegnate dai codici D/SCI1/09 e D/SCI3/09 e il conferimento dei
relativi incarichi di durata triennale, che viene allegato al presente provvedimento (all. A) per farne parte
integrante, comprensivo del modello di proposizione della candidatura e del format del curriculum.
 In applicazione dell’art.5 comma 2, lett. a) del Regolamento regionale n.17 del 16/10/2006 la procedure
selettiva si svolgerà per titoli ed esami. Ai sensi dell’art.6 comma 1, lett. c) dello stesso Regolamento
l’esame si espleterà per prova orale.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001
 La spesa derivante dal presente provvedimento per il primo anno di attività trova copertura con gli
impegni già assunti con determinazione del dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale n. 89 del
7 agosto 2009.
 Con successivo atto, da adottare prima della sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro, il dirigente
del Servizio Comunicazione Istituzionale provvederà all’impegno relativo agli ulteriori due anni di attività.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui s’intende integralmente riportato:
a) di annullare la procedura di selezione pubblica di cui all’avviso adottato con Determinazione del
Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 914 del 9 ottobre 2009, limitatamente alle selezioni
contrassegnate dai codici D/SCI1/09 e D/SCI3/09;
b) di adottare l’avviso pubblico per la selezione delle seguenti unità lavorative da assumere con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di tre anni presso il Servizio
Comunicazione Istituzionale, allegato al presente provvedimento (all.A) per farne parte integrante,
comprensivo dei modelli di proposizione della candidatura e del format del curriculum per le seguenti
unità lavorative:
1. n. 1 unità lavorativa in possesso di elevata competenza e specifica esperienza in materia di
comunicazione, informazione, media relation e new media: vigilerà sulla corretta esecuzione e
prosecuzione del progetto, cura i rapporti interni al gruppo, si relaziona con i terzi ed ha spiccate
capacità organizzative e di Leadership. La selezione è contrassegnata dal codice D/SCI1/09;
2. n. 1 unità lavorativa in possesso di elevata competenza in materia di comunicazione pubblica, di

2



ufficio stampa e di Media Relations: curerà i rapporti con la stampa e i media di informazione. La
selezione è contrassegnata dal codice D/SCI3/09;
c) di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati;
d) di dare atto che il presente avviso pubblico sostituisce, limitatamente alle selezioni contrassegnate dai
codici D/SCI1/09 e D/SCI3/09, quello adottato con Determinazione del Dirigente del Servizio Personale
e Organizzazione n. 914 del 9 ottobre 2009, pubblicato sul BURP n. 162 del 15 ottobre 2009 che, per
l’effetto, e limitatamente alle selezioni contrassegnate dai codici D/SCI1/09 e D/SCI3/09, cessa di
produrre qualsiasi effetto giuridico;
e) di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’allegato (A) avviso di selezione pubblica, costituirà termine iniziale per la
decorrenza dei quindici giorni utili per la presentazione delle candidature alla selezione di che trattasi.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’assessore alla Cittadinanza Attiva ;
 
• sarà pubblicato nel BURP della Regione Puglia e sul sito http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
• adottato in un unico originale è composto da n. 3 facciate e da n. 1 allegato per n. 13 fogli complessivi.
 
Prof. Pasquale Chieco

3


